
1

SÍNTESE 23 de maio de 2017

Diário Oficial da União – Nº 97 – Seção 2 – p. 54

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 100, DE 19 DE MAIO DE 2017

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XX e XXII da 
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista as disposições 
da Portaria PGR Nº 61, de 22 de julho de 2016, a qual regulamenta, de forma 
transitória, dispositivos da Lei nº 13.316, de 20 de julho de 2016, resolve:
 Art. 1º Alterar o Anexo V da Portaria nº 124/PGJM, de 14 de setembro 
de 2016, publicada no DOU, Seção 2, de 21 de setembro de 2016, para incluir os 
Servidores ANA CAROLINA FRANKE RODRIGUES, matrícula 875-3, lotada 
na Procuradoria de Justiça Militar em Curitiba/PR, ALTIVO CARNEIRO DE 
CARVALHO, matrícula 1525-3, lotado na Procuradoria de Justiça Militar em 
Campo Grande/MS e HUGO HIDEKI CHIDA, matrícula 1364-1, lotado na 2ª 
Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP.
	 Art.	 2º	Atribuir	 aos	 Servidores	 especificados	 no	 art.	 1º,	 a	 partir	 da	
data dos requerimentos (15/5/2017, 15/5/2017 e 13/5/2017, respectivamente), o 
pagamento	da	Gratificação	de	Atividade	de	Segurança,	no	percentual	de	25%	(vinte	
e cinco por cento).
 Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário Oficial da União – Nº 97 – Seção 3 – p. 121

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 15/2017

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM 
torna público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao 
processo eletrônico nº 3.00.000.1.002388/2016-67. Empresas vencedoras: HELIO 
MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP para os itens 3, 4, 8, 10, 11, 12,13, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 27 e 28; ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME para os itens 5, 9 e 15; VS - VIEIRA 
& SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA para os itens 2, 6, 7 e 
14; BSB SOLUÇÕES COMÉRCIO DE PAPELARIA INFORMÁTICA MÓVEIS 
LTDA para o item 1; LAZARO BEZERRA SOARES - ME para o item 23. O item 
22 foi FRACASSADO e o item 26 CANCELADO.

(SIDEC - 22/05/2017) 200008-00001-2017NE000050

PREGÃO Nº 16/2017

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna 
público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo 
eletrônico nº 3.00.000.1.000645/2016-83. Empresa vencedora: FRANCISCO 
MIRANDA JULIAO FILHO - ME, com o valor anual de R$ 24.000,00. 

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 22/05/2017) 200008-00001-2017NE000050


